MEMAHAMI

Al-Awwal, Al-Akhir, Azh-Zhahir dan Al-Bathin

Ustadz Ahmas Faiz Asifuddin حفظه الله

Publication : 1436 H_2015 M

Memahami al-Awwal, al-Akhir, azh-Zhahir dan al-Bathin

Oleh : Ustadz Ahmas Faiz Asifuddin حفظه الله

Sumber: Almanhaj.or.id yang menyalinnya dari Majalah As-Sunnah Ed.02 Thn.X_1427H/2006M,

Adapun sub judul adalah dari kami.

e-Book ini didownload dari www.ibnumajjah.com

MUQODDIMAH

Mengimani nama-nama dan sifat-sifat Allah merupakan salah satu rukun penting dalam beriman kepada Allah yang memiliki empat rukun, yaitu: Beriman kepada ekstensi Allah, beriman kepada *Rububiyah* Allah, beriman kepada *Uluhiyah* Allah dan beriman kepada *Asma' wa Sifat* (nama-nama serta sifat-sifat) Allah.¹

Wallahu Waliyyu at-Taufiq.*

Kitab Rujukan:

1. Kitab *Syarh al-Aqidah al-Wasithiyah*, karya Syaikh Shalih al-Fauzan.
2. Kitab *Al-Qawa'id al-Mutsala Fi Sifatillah wa Asma'ih al-Husa*. Tahqiq dan takhrij: Asyraf bin Abdul Maqshud bin Abdur Rahim. Cet. I- Maktabah as-Sunnah, 1411 H/1990 M.

¹⁴ Lihat Syaikh Shalih al-Fauzan dalam *Syarh al-Aqidah al-Wasithiyah*, hal. 62 di bawah sub judul: *Itsbat as-Sama' wal Bashar Lillahi Ta'ala*.

-
-
3. Kitab *Zaad al-Ma'ad*, Imam Ibnu al-Qoyyim II/422. Cet. III dari terbitan baru – 1421 H/2000 M. Mu'assasah ar-Risalah. Tahqiq : Syu'aib dan Abdul Qodir al-Arna'uth.
4. Kitab *Syarah Shahih Muslim*, karya Imam Nawawi, Khalil Ma'mun syiha, cet. Darul Ma'rifah th. 1420 H/1999 M.
5. Kitab *Tafsir Al Qur'an Al Azhim* karya Imam Abul Fida' Ismail bin Katsir al Qurasy.